
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah (Serita Negara Republik Indonesia Nomor 42 Tahun 
1950); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 86 ayat (1) dan 
ayat (3) Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Alas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Oaerah, pemungutan suara, pemilihan 
pasangan calon kepala daerah dan wakil kepala daerah 
diselenggarakan paling lambat 1 (satu) bulan sebelum masa 
jabatan kepala daerah berakhir dan pemungutan suara 
dilakukan pada hari libur atau hari yang diliburkan; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 huruf d dan 
Pasal 70 ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2005 
sebagaimana terakhir diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 49 Tahun 2008 tentang Perubahan Ketiga Alas 
Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2005 tentang Pemilihan, 
Pengesahan Pengangkatan dan Pemberhentian Kepala Daerah 
dan Wakil Kepala Daerah; 

c. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 angka 3 huruf j 
Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 9 Tahun 2010 
tentang Pedoman Penyusunan Tahapan, Program, dan Jadwal 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Kepala Daerah dan Wakil 
Kepala Daerah; 

d. bahwa berdasarkan hal tersebut pada huruf a, huruf b, dan huruf c 
perlu menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum 
Kabupaten Banyumas tentang Hari dan Tanggal Pelaksanaan 
Pemungutan Suara Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati 
Banyumas Tahun 2013; 

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BANYUMAS, 

Mengingat 

Menimbang 

HARi DAN TANGGAL PELAKSANAAN PEMUNGUTAN SUARA 
PEMILIHAN UMUM BUPATI DAN WAKIL BUPATI BANYUMAS TAHUN 2013 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN BANYUMAS 

NOMOR 02/Kpts/KPU-Kab-012.329373/2012 

TENT ANG 

KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPA TEN BANYUMAS 

SALTNAN 
< • 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2011 tentang Penyelenggara 
Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5246); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2005 tentang Pemilihan, 
Pengesahan Pengangkatan, dan Pemberhentian Kepala Daerah 
dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4480) sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2008, 
tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 6 
Tahun 2005 tentang Pemilihan, Pengesahan Pengangkatan dan 
Pemberhentian Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 92, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4865); 

6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 05 Tahun 2008 
tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan 
Umum Provinsi, Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota, 
sebagaimana yang telah diubah dengan Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 21 Tahun 2008 dan dengan Peraturan 
Komisi Pemilihan Umum Nomor 37 Tahun 2008 dan terakhir 
telah diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 
1 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 05 Tahun 2008 tentang Tata Kerja 
Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum Provinsi, Dan 
Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota Sebagaimana Diubah 
Dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 21 Tahun 
2008 Dan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 37 Tahun 
2008; 

7. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 31 Tahun 2008 
tentang Kade Etik Penyelenggara Pemilihan Umum; 

8. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 63 Tahun 2009 
tentang Pedoman Penyusunan Tata Kerja Komisi Pemilihan 
Umum Provinsi, Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota, 
Panitia Pemilihan Kecamatan, Panitia Pemungutan Suara, dan 
Kelompok Penyelenggara Pemungutan Suara Dalam Pemilihan 
Umum Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah sebagaimana 
diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1 O 
Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 63 Tahun 2009 tentang Pedoman 
Penyusunan Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum Provinsi, 
Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota, Panitia Pemilihan 
Kecamatan, Panitia Pemungutan Suara, dan Kelompok 
Penyelenggara Pemungutan Suara Dalam Pemilihan Umum 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



AAN ROHAENI, SH Salman scsu •. u dcnc.m .1shnyrt 
IA~l1\I 1-.Pl 
TE'I IHN\ L MA'5 

Ttd 

KET\JA 

Ditetapkan di : Purwokerto 
Pada Tangal : 29 Maret ZOU 

Harl dan Tanggal Pelaksanaan Pemungutan Suara Pemilihan Umum 
Bupati dan Wakil Bupati Banyumas Tahun 2013 sebagaimana 
dimaksud Diktum KESATU dan KEDUA adalah pada Hari Minggu 
Tanggal 17 Februari 2013; 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan 
dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 

KEEMPAT 

KET I GA 

KE DUA 

Menetapkan Hari Dan Tanggal Pelaksanaan Pemungutan Suara 
Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Banyumas Tahun 2013; 

Harl dan T anggal Pelaksanaan Pemungutan Suara Pemilihan Umum 
Bupati dan Wakil Bupati Banyumas Tahun 2013 sebagaimana dimaksud 
dalam Diktum KESATU adalah Hari Libur atau Hari Yang Diliburkan; 

Menetapkan 

KESATU 

MEMUTUSKAN : 

1. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Banyumas 
Nomor 01/Kpts/KPU-Kab-012.329373/2012 tanggal 29 Maret 
2012 tentang Tahapan, Program dan Jadwat Penyelenggaraan 
Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Banyumas Tahun 
2013; 

2. Rapat Pleno Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Banyumas 
tanggal 29 Maret 2012 tentang Harl dan Tanggal Pelaksanaan 
Pemungutan Suara Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati 
Banyumas Tahun 2013; 

Memperhatikan 

Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah; 

9. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 72 Tahun 2009 
tentang Pedoman Tata Cara Pelaksanaan Pemungutan dan 
Penghitungan Suara Pemilihan Umum Kepala Daerah dan 
Wakil Kepala Daerah di Tempat Pemungutan Suara 
sebagaimana diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan 
Umum Nomor 15 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 72 Tahun 2009 
tentang Pedoman Tata Cara Pelaksanaan Pemungutan dan 
Penghitungan Suara Pemilihan Umum Kepala Daerah dan 
Wakil Kepala Daerah di Tempat Pemungutan Suara; 

10. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 9 Tahun 2010 
tentang Pedoman Penyusunan Tahapan, Program dan Jadwal 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Kepala Daerah dan Wakil 
Kepala Daerah; 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas


